Як уже зазначалося, починаючи з періоду Меідзі, велика кількість предметів запозичувалася з Європи, Америки, тому й виникало багато нових слів, які потребували роз'яснення, лексикографічного опрацювання, для розуміння їх пересічними носіями мови. Словники ж нових, „модних” слів з'явилися на початку ХХ століття.

(ポケット顧問) 此は更利だ・成蹊社編局編・刊、大正3 (1914)

新しい言葉の字引・服部嘉香・植原路郎編、大正7 (1918) 実業之日本社

(袖珍) 新聞語辞典・竹内猷郎編、大正8 (1919), 東京堂

新しき用語の泉・小林花眠編、大正10 (1921), 博進館

(音引正解) 近代新用語辞典・竹野長次監修・田中信澄編、昭和3 (1928), 修教社

モダン用語辞典・喜多壮一郎監修、昭和5 (1930), 実業之日本社

(新時代の) 尖端語辞典・長岡規矩雄編、昭和5 (1930), 文武書院

現代新語集成・小山湖南編、昭和6 (1931), 博隆館

モダン語漫画辞典・中山由五郎編、昭和6 (1931), 洛陽書院

(時局解説) 新しい問題と言葉の辞典・若山亀吉編、昭和13 (1938), 東光社

(一億民の教養) 時局新語辞典・野田照夫編、昭和16 (1941), 法学書院

(大東亜戦争) 新語早わかり・高井一郎編、昭和17 (1942), 新正堂 [An Encyclopedia of the Japanese Language, 1122]

Післявоєнний період став етапом швидкого розвитку видавництва спеціальної літератури, символами того часу стали „розвиток науки”, „освіченість”, „культура”.

Особливо цікаві доповнення: “Колонка неологізмів” і “Нові вульгаризми в інших мовах світу”, об’єднані за мовним принципом. Окремо дані іншомовні слова і вирази, що вживаються засобами масової інформації.

Наведемо ще приклади словників „модних”, нових слів:

私の新語辞典・長谷川直美, 新日本教育文化研究所, 昭和 23 (1948)

現代用語の基礎知識・自由国民社編刊, 昭和 23 (1948)

新語百科事典・渡辺紳一郎, 昭和 26 (1951) 大泉書店

新語大辞典・(キング 付録) 昭和 26 (1951) 大日本雄弁会講談社

少年新語辞典・(少年クラブ 付録) 昭和 28 (1953) 大日本雄弁会講談社

現代流行語辞典・奥山益朗, 昭和 49 (1974) 東京堂出版

流行語・川崎洋,) 昭和 56 (1981) 毎日新聞社

流行語雑学百科・久世善男,) 昭和 50 (1975), 新人物往来社

現代世相語・稲垣吉彦, ) 昭和 55 (1980), 創拓社 [An Encyclopedia of the Japanese Language, 1123].

Тож, підсумовуючи наш огляд-дослідження, ми зауважимо, що лексикографічне опрацювання лексики велося в Японії ще з давніх часів. Однак, виокремлення неології відбулося досить пізно. Першим ґрунтовним дослідженням у даному напрямку стала робота Каменя Хадзіме 1988 року „新語アナリスト”.